- Confirmar a presença do presidente da AMC, ou seu representante em cada evento do 

Programa Novos Caminhos, nos locais determinados pela Coordenação do Programa; 

- Participar com os demais executores para avaliação do Programa; 

- Incluir na previsão orçamentária anual da AMC o valor de R$1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais), semestralmente, a partir de 2025, para cada vice-presidência (16 ao 

todo) no estado para pequenas despesas de eventos; 

- Prever a presença da coordenadora de eventos da AMC para realizar cerimonial no 

estado o máximo de vezes possível.